Sondervermogen Infrastruktur
der Stadtgemeinde Bremen

Gewinn- und Verlustrechung
01. Januar 2017 bis 31. Dezember 2017

1. UmsatzerGse
2. Sonstige betriebliche Erntrdge
3. Materalaufwand
a. Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Befriebsstoffe
b. Aufwendungen fir bezogene Leistungen
4. Abschreibungen
a. Auf immaterielle VVermégensgegenstédnde des
Anlagevermbgens und Sachanlagevermbgen
5. Sonstige betriebliche Aufwendungen
6. Zinsen und ahnliche Errdge
7. Zinsen und &hnliche Aufwendungen
8. Ergebnis nach Steuem
9. Sonstige (ergebnisunabhéngige) Steuern
10. Jahresiiberschuss/ dehlbetrag
Ergebnisverwendung
Jahresuberschuss/ -fehlbetrag
Minderung des Dctaticnskapitals
Zwischensumme
Verlustvertrag

Bilanzverlust

Anlage 2

Gesamt
01.01.2017 01.01.2016
bis bis
31.12.2017 31.12.2016
€ €
16.646.991,13 8.179.119,53

11.718.000,29

428.916,28

02.388.425,84

43.617.210,17

1.562.018,44

527.768,35

9.286,10

11.169.377,98

439.297 28

88.357.923,95

48.719.700,36

1.111.206,45

514.562,80

17.958,24

-109.113.099,06

26.563,70

-116.783.025,97

31.953,95

-109.139.662,76

-116.814.979,92

-109.139.662,76

44.039.123,78

-116.814.979,92

48.719.700,36

-565.100.538,98

-766.474.788,18

-70.095.279,55

-696.379.508,60

-831.575.327,14

-766.474.788,16






